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Täydentävä hallituksen esitys hyvinvointialueiden rahoituslain muuttamisesta 
(yliopistosairaalalisä)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esityksestä 
eduskunnalle hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muuttamiseksi

Lääketieteellinen ja erityisesti kliininen tutkimus ovat keskeisiä, kun pyritään lisäämään tietoa 
terveydestä, sairauksien syistä, oireista, diagnostiikasta, hoidosta ja ehkäisystä. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö pitää tärkeänä, että hyvinvointialueiden tehtävissä ja resursoinnissa huomioidaan 
koulutuksen ja uutta tietoa tuottavan tutkimuksen tärkeys sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmän 
toimivuudelle sekä yliopistosairaaloiden erityinen rooli näissä tehtävissä. 

Kuten opetus- ja kulttuuriministeriö on aiemmassa lausunnossaan todennut, Suomessa tehtävän 
kliinisen tutkimuksen tasoa voidaan pitää hyvänä, mutta kliinisen lääketieteen vaikuttavuus on 
kuitenkin ollut laskusuuntainen. Lisäksi kliinisen lääketieteen julkaisujen osuus maan kaikista 
tieteellisistä julkaisuista on Suomella pienempi kuin länsimaisilla verrokkimaillamme (Tieteen tila 
2021) ja tutkijankoulutetun TKI-henkilöstön kliiniseen tutkimuksen tutkimustyövuodet 
yliopistosairaaloissa ovat laskeneet viime vuosina (Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen).

Opetus- ja kulttuuriministeriö kannattaa hallituksen esitystä. Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää 
hyvin perusteltuna sitä, että yliopistosairaalarahoitus osoitetaan lisärahoituksena. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö toistaa kuitenkin huolensa esitetyn rahoitustason riittävyydestä turvaamaan 
yliopistosairaaloiden tehtäviä. Rahoitustason alhaisuuden lisäksi siirtymätasausmekanismi vähentää 
tosiasiallisesti kohdentuvan lisärahoituksen määrää merkittävästi. Opetus- ja kulttuuriministeriö 
pitää ongelmallisena sitä, että ehdotetussa mallissa yliopistosairaalarahoituksen nettolisäys jää 
edelleen runsaasti alle THL:n olosuhdetekijöitä koskeneessa tutkimuksessa määritellyn tason. Tässä 
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esityksessä esitetyllä rahoituksella ei pystytä täysin turvaamaan yliopistosairaaloiden tehtäviä 
riittävällä tasolla.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää kannatettavana, että yliopistosairaaloiden rahoitus ratkaistaan 
mahdollisimman nopeasti ja esitys on hyväksyttävissä. Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää kuitenkin 
ongelmallisena rahoitusmallin lähtökohtaa, jossa rahoitus perustu asukasmäärään, koska 
rahoitusmallissa ei ole tekijää, joka huomioisi yliopistosairaaloiden toiminnan laajuutta. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö esittää, että tulevaisuudessa yliopistosairaaloiden rahoituksessa tulisi paremmin 
huomioida koulutuksen ja TKI-toiminnan määrä ja laatu. 
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